
 

 

                                                                
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 12.04.2017г. № 16/3 
 

 

О внесении изменений в приложение № 4 решения Совета депутатов Истринского 

муниципального района №5/3 от 23.03.2016г. «Об организации похоронного дела в 

Истринском муниципальном районе Московской области» 

 

В соответствии с Федеральным Законом №8-ФЗ от 12.01.1996 «О погребении и 

похоронном деле», Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003   «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 

области №115/2007-ОЗ от 17.07.2007 «О погребении и похоронном деле в Московской 

области», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014  № 1178/52 

«Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на 

территории Московской области», на основании получения свидетельств о 

государственной регистрации права на земельные участки под кладбища, Совет депутатов    

РЕШИЛ: 

1.  Исключить из приложения № 4 перечня кладбищ, расположенных на территории 

городского округа Истра, признанных закрытыми для свободного захоронения, 

утверждённого решением Совета депутатов Истринского муниципального района №5/3 от 

23.03.2016 «Об организации похоронного дела в Истринском муниципальном района 

Московской области» следующие наименование кладбищ: «Бужаровское», «Карцево», 

«Синево». 

2. Признать открытыми для свободного захоронения муниципальные кладбища 

«Бужаровское» кадастровый номер 50:08:0070312:279, «Карцево» кадастровый номер 

50:08:0070280:103, «Синево» кадастровый номер 50:08:0070325:84. 

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации городского округа Истра 

и в газете «Истринские вести». 

 

 

Глава городского округа Истра                                                                А. Г. Скворцов 

 

 
 


